GERMEN subrotundum, subpentagonum, pilis glanduliferis viscidis obfessum, viride. Stylus teres, nudus, staminibus breuior, viridis, erectus, ante fructificationem vero curuatus et in germine decumbens vt obiter inspicienti nullus adesse videatur. Stigma quinquecapitatum.

CAPSULA calice persistente obsecta, ouata, tuberculosa, hirta, pallescenti-fusca, transuersim venosa, 5angularis, 5locularis, 5valuis\*); valuulis extrorsum concauis, intus e medio septiferis.

RECEPTACVLUM nullum, semina funiculo paruo compresso interiori dissepimentorum margini affixa.

SEMINA in quouis loculamento 2\*\*), altero semper abortante, arillata, oblonga, turgide lenticularia, laeuissima, atra, ad latus internum umbilico paruo albo notata. Testa crustacea, fragilis; membrana interna tenuissima, albida, in basi chalaza parua fuscescente instructa.

ARILLVS loculamento conformis, cartilagineus, laeuissimus, straminei coloris, apice elastice in 2 valuas dehiscens. Habitat ad Caput Bonae Spei. †

Tempus flor. mense Maji aut Junii; fructus perficit Septembri. Aestate sub dio vegetat, per hyemem in frigidario asseruandum. Propagatur per semina et taleas.

A PLUCKNETIO vt et nuperrime a CURTISIO\*\*\*) D. vniflorum icone iam redditum est, nihilominus tamen speciosam hanc plantam in fertum nostrum recipere non dubitauimus; cum non solum integrae Diosmatis fructificationis delineatio adhuc desideretur, sed etiam quia nostra species capsulae structura ab omnibus congeneribus omnino recedit. — Conferenti HAENKEAE characterem genericum, nullum dubium erit, nouum hoc a Cel. SCHMIDTIO †) constitutum genus valde affine esse Diosmati, et ab hoc non nisi fructu vnicapsulari et arillorum defectu differre; HAENKEAM vero punctatam SCHM. non vnam eandemque plantam esse cum Diosm. vnifloro, contra sententiam auctoris cuiusdam anonymi Diarii med. Salzburgerensis ††) vt probetur, vix necesse est.

Expl. Tabulae. a. Calix absque petalis et nectario. b. Petalum. c. Flos petalis et calicis laciniis denudatus. d. Idem anterioribus staminibus et filamentis staminiformibus destitutus, vt pistillum fructificationis tempore appareat. e. Stamen ab exteriori parte. f. Idem a latere. g. Idem ab interiori parte spectatum. h. Pistillum. i. Calicis tubus anteriori parte denudatus et auctus, germinis situm sub nectario nec non stilum curuatum et decumbentem ostendens. k. Stamen a parte exteriori cum tuberculo viscoso erecto, per lentem auctum. l. Calicis tubus explicatus cum nectario, staminibus et filamentis staminiformibus, per lentem visus. m. Pistillum pilis glanduliferis obfessum, auctum. n. Germen transuerso sectum et auctum cum situ et insertione feminum. o. Capsula calici inclusa. p. Eadem calice denudata et dehiscens. q. Eiusdem sectio transuersalis cum feminum abortantium situ et insertione. r. Eadem longitudinaliter secta. s. Arillus elasticus dehiscens. t. Semen denudatum. u. Idem auctum. v. Idem dimidia parte testa denudatum et per lentem spectatum cum nucleo libero. w. Nucleus cum chalaza fusca.